
monitor
8 MAKROEKONOMIKA

17 BEZ ZÁRUKY
18 KOMENTÁŘ 

BLAHOSLAVA HRUŠKY
20 POZITIVNÍ ZPRÁVY 
22 LIDÉ A PODNIKY

report
24 15 LETS TÝDENÍKEM EURO 

Osudy lidí z našeho výběru 
názorně dokumentují dobu, 
kterou týdeník Euro od roku 
1998 do současnosti mapoval 

28 ANDREJ BABIŠ
Svými politickými výroky 
připomíná inkvizítora. Možná 
právě tato rétorika zajistí jeho 
hnutí ANO křesla v Parlamentu 

30 MAREK DOSPÍVÁ
К rozjezdu Penty využil její 
spoluzakladatel peníze, které 
vydělal dovozem čínského 
textilu do Československa 

32 RICHARD HÁVA
Úspěch zbrojaře Hávy by nebyl 
možný bez dobrých známostí 
s politiky i takzvanými kmotry 

34 TOMÁŠ CHRENEK
První miliardy vydělal na 
Třineckých železárnách, úspěch 
tvrdí zdravotnická síť Agel 

36 PETR KELLNER
Z polistopadových byznysmenů 
to dotáhl s převahou nejdál.
0 to tajemnější zůstává 

38 ANTONÍN KOLÁČEK
Bývalého uhlobarona a nynějšího 
buddhistu nejspíš po švýcarském 
rozsudku čeká i role kriminálníka 

40 DANIEL KŘETÍNSKÝ 
Sázka na energetiku byla 
správnou volbou, která jej 
vynesla na výsluní 

42 IVO LUKAČOVIČ
Zakladatel portálu Seznam.cz se 
sice schoval před veřejností, ale 
svému dítku pomáhá dál 

44 KAREL MUZIKÁŘ
1 právo potřebuje emoce, říká 
vedoucí partner kanceláře, jež 
přitahuje největší veřejné zakázky

46 LIBOR PROCHÁZKA
Nikdo v tuzemském bankovním 
retailu neodvedl takový kus 
práce jako IPB za dob Procházky 

48 MARTIN ROMAN
Manažer, jehož kariéra 
začala v německé firmě na 
křupky, nakonec řídil největší 
energetickou společnost v Česku 

50 JAN SVĚTLÍK
Ostravský magnát utužuje své 
postavení na Moravě, ale opatrně 
proniká i do Prahy

52 JIŘÍ ŠMEJC
Ještě nedávno hovořil o krizi 
středního věku. Dnes nadmíru 
čile investuje v Řecku a v Rusku 

54 PATRIK TKÁČ
Za úspěchem rozesmátého 
partnera J&T stojí dravý instinkt, 
využívání pravidel na 
110 procent i pomoc otce 

56 PAVEL TYKAČ
Finančník dohodl uhelný smír 
s elektrárenskou společností 
ČEZ, teď má zálusk na teplárny 

58 PODNIKATEL ROKU 
Čeští podnikatelé čekají 
ekonomické oživení již 
v následujících 12 měsících 

60 SAAB
Švédskou značku Saab dnes 
nemají jen auta, ale především 
letadla a bezpečnostní systémy 

64 TRH PRÁCE
V Česku podniká téměř sto tisíc 
cizinců. Jejich přínos ale stát 
neumí nijak vyčíslit 

70 POLITIKA
Strany lákají voliče na 
nesplnitelné a bizarní sliby 

72 ZDRAVOTNICTVÍ
Nemocnice požadují pro 
příští rok více peněz na léčbu, 
pojišťovny se obávají propadu 

74 KRIMINALITA
Šance, že se vyšetřovatelům 
podaří případ Nagygate dovést 
až к soudu, slábne 

78 URBANISTIKA
Praha připravuje změnu 
vyhlášky regulující stavby 

82 URBANISTIKA
Kralupy se konečně dočkají nové 
radnice a možná i centra

84 EURO SETKÁNÍ 
Odborníci připravili plány na 
zlepšení české infrastruktury. 
Mohou inspirovat příští vládu

85 EURO SETKÁNÍ
Turecko se chce do deseti let 
dostat mezi deset nejsilnějších 
ekonomik světa. Potenciál skýtá 
i pro české podnikatele

global
86 BITCOIN

Konec nelegálního drogového 
byznysu pod značkou Silk Road 
může virtuální měnu bitcoin 
značně posílit 

92 VENEZUELA
Syn kubánských emigrantů 
vybudoval byznys s půvabem, 
díky němuž Venezuelanky 
vládnou soutěžím krásy stejně 
jako Brazilci fotbalu

hyde park
94 EVROPSKÁ UNIE

Česko by mělo z EU vystoupit, 
argumentuje Václav Klaus ve 
své nové knize Česká republika 
na rozcestí - Čas rozhodnutí

96 FINANČNICTVÍ
Na rozdíl od Západu zpomalení 
ekonomiky v Česku přitlumilo 
i alternativní způsoby 
financování včetně faktoringu

97 PRÁVO & BYZNYS 
Využije Česko příležitost 
a upraví v návaznosti na 
výhrady Evropské komise 
к procesu EIA svůj systém 
povolování staveb
v souladu s nejlepšími 
standardy, nebo bude jen 
záplatovat?

light
98 OCHRANA PŘÍRODY 

Denně se globálně použije 
podle odhadů něco mezi
500 biliony a jedním trilionem 
plastových obalů. Řešení 
vypadá snadno: recyklovat, 
anebo zakázat jejich výrobu. 
Jednoduché však ani trochu 
není

104 GASTRONOMIE
Palírna Jack Daniel’s po většinu 
své existence připravovala 
speciální série. Tou zatím 
nejexkluzivnější je Single Barrel

106 RESTAURACE
BABIČČINA ZAHRÁDKA 
Průhonický projekt, který 
zpočátku každý považoval za 
nonsens, se má kupodivu více 
než dobře к světu

příloha
LIFE
ČESKÁ SPOŘITELNA


